
 
 
 
 
 
 

Resolución de 10 de abril de 2024, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 

Conocimiento de la Universidad de Jaén, por la que se aprueba la Lista Definitiva de 

solicitudes admitidas y excluidas, según Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA nº 248, 

de 29 de diciembre de 2023), por la que se aprueban las bases y se convocan ayudas en 

concurrencia competitiva a proyectos de Investigación aplicada del Plan Operativo de 

Investigación y Transferencia del Conocimiento de la Universidad de Jaén 2023, financiados 

por el Programa Operativo FEDER Andalucía 2021-2027. 

En el marco del Plan Operativo de Apoyo a la Investigación (POAI) de la Universidad de Jaén, aprobado 

en sesión 53, de 19 de diciembre de 2022 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Jaén y su 

modificación, aprobada en sesión 57, de 25 de abril de 2023 del Consejo de Gobierno de la Universidad 

de Jaén, en la que se incluye la Acción 1d y su Plan Propio Complementario de los Planes Operativos 

de Apoyo a la Investigación y a la Transferencia de la Universidad de Jaén 2023, aprobado en sesión de 

21 de diciembre de 2023 del Consejo de Gobierno de la Universidad de Jaén, en la que se unifican en 

un solo programa los planes propios de investigación y transferencia y se incorporan las modificaciones 

propuestas por la DGFFEE para la financiación de diversas acciones de investigación aplicada 

financiadas con fondos FEDER del programa Andalucía FEDER 2021-2027, en colaboración con las 

universidades andaluzas, ha puesto en marcha este programa de actuaciones con objeto de fomentar 

la realización de proyectos de I+D+i que, por su temática y objetivos, deberán estar necesariamente 

incluidos en los objetivos del marco FEDER Andalucía 2021-2027.   

Con base a lo anterior y conforme al marco común establecido por la Resolución de 22 de diciembre 

de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023) se aprobaron las bases reguladoras y se convocaron 

ayudas para la realización en concurrencia competitiva de proyectos de Investigación aplicada por 

parte de los equipos de investigación de esta Universidad, que a tales efectos se constituyan o en 

colaboración con otras entidades de I+D+i públicas o privadas. 

El día 18 de marzo de 2024 se aprobaron las Listas provisionales de admitidos y excluidos otorgando 

un plazo para presentar los documentos requeridos, formular alegaciones o subsanar la falta de 

aquellos aspectos que según las Bases de la Convocatoria pudieran ser subsanados.  

En consecuencia, el Vicerrectora de Investigación y Transferencia del Conocimiento, en virtud de las 

competencias atribuidas por los artículos 3.2a) e i), el 11.4 y el 50.1 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 

de marzo del Sistema Universitario (LOSU) y en consonancia con  lo estipulado en el artículo 53 y 

siguientes de los Estatutos de la Universidad de Jaén aprobados por Decreto 230/2003, de 29 de julio, 

reformados por Decreto 473/2004, de 27 de junio y la corrección de errores en BOJA nº 4 de 7 de 

enero de 2005, y modificados por Decreto 235/2011 de 12 de julio, y en cumplimiento en los 

establecido en la Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023), 

por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas en concurrencia competitiva a 

proyectos de Investigación aplicada del Plan Operativo de Investigación y Transferencia del 

Conocimiento de la Universidad de Jaén 2023, financiados por el Programa Operativo FEDER Andalucía 

2021-2027, tras la revisión de la documentación aportada durante dicho plazo, 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 
 
 
 
 
 

RESUELVE 

PRIMERO. De conformidad con lo establecido en la Base Sexta, apartado 3 de la Resolución de 22 de 

diciembre de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023), la presente Resolución tiene por objeto 

aprobar las Listas definitivas de admitidos y excluidos con indicación, en su caso, de la causa de 

exclusión.  

SEGUNDO. Publicar los Listados definitivos de admitidos y excluidos (Anexos I y II), así como el listado 

de causas de exclusión (Anexo III) en la página web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: 

https://bit.ly/3NBla6g  

TERCERO. Comunicar que el personal del equipo de investigación que no ha podido subsanar ha sido 

incluido en el Equipo de Trabajo del proyecto. Por tanto, su CVA no podrá ser considerado ni remitido 

a los evaluadores externos, pero sí podrá participar en la ejecución del proyecto dentro del 

mencionado Equipo de Trabajo, de conformidad con lo establecido tanto en la convocatoria como en 

la normativa aplicable. 

CUARTO. La presente publicación sustituye a la notificación individual, surtiendo sus mismos efectos, 

conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas y de conformidad con la citada Base Sexta, 

apartado 3 de la Resolución de 22 de diciembre de 2023 (BOJA nº 248, de 29 de diciembre de 2023). 

 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, de acuerdo con los artículos 38.4 de la 

Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, de Sistema Universitario y 196.1 del Decreto 230/2003, de 29 

de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Jaén, podrá interponerse, 

potestativamente, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación o publicación de esta 

resolución, recurso de reposición ante el Rector de la Universidad de Jaén, de acuerdo a lo establecido 

en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas, e igualmente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la 

indicada notificación o publicación, recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción 

Contencioso-Administrativa, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, teniendo en cuenta que no se podrá 

interponer este último recurso hasta tanto no se resuelva expresamente el de reposición o se haya 

producido su desestimación presunta, en caso de haberlo interpuesto. 

 

VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 

Dña. María Victoria López Ramón 

(Por delegación Resolución 16/06/2023. BOJA núm. 121 de 27 de junio de 2023) 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**

https://bit.ly/3NBla6g


 

1 
 

 

ANEXO I – LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS  

Modalidad 1.A. Proyectos de infraestructuras de investigación y tecnológicas (M1.A). 

 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.A INFR_000666 

BENOMAR EL BAKALI, NABIL IP INFRAESTRUCTURAS ***794*** 

ABRIOUEL HAYANI, HIKMATE MIEMBRO ***793*** 

GÁMEZ GARCÍA, JAVIER MIEMBRO ***207*** 

PINO CASADO, RAFAEL DEL MIEMBRO ***969*** 

JESÚS DÍAZ, MARÍA JOSÉ DEL MIEMBRO ***856*** 

OSUNA PÉREZ, MARÍA CATALINA MIEMBRO ***927*** 

GARCÍA GALÁN, SEBASTIÁN MIEMBRO ***099*** 

ARANDA LÓPEZ, MARIA MIEMBRO ***063*** 

CASTILLO RIVERA, ANA MARÍA MIEMBRO ***724*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

2 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

GARCÍA RAMIRO, PEDRO ANTONIO MIEMBRO ***213*** 

RUIZ BAILÉN, MANUEL MIEMBRO ***970*** 

EL-RUBAIDI ABDULLAH, OSAMAH  MIEMBRO ***387*** 

OBRERO GAITAN, ESTEBAN MIEMBRO ***072*** 

LÓPEZ RUIZ, Mª DEL CARMEN MIEMBRO ***682*** 

PELÁEZ AGUILERA, MARÍA DOLORES MIEMBRO ***188*** 

PÉREZ VILLAR, JUANA MIEMBRO ***791*** 

M.1.A INFR_000740 

SALAZAR MENDIAS, CARLOS IP INFRAESTRUCTURAS ***696*** 

ALCÁNTARA GÁMEZ, JULIO MANUEL MIEMBRO ***000*** 

LORITE MORENO, JUAN MIEMBRO ***804*** 

QUESADA OCHOA, CARMEN MIEMBRO ***766*** 

VIZOSO PAZ, Mª TERESA MIEMBRO ***654*** 

M.1.A INFR_000493 
REY ARRANS, FRANCISCO JAVIER IP INFRAESTRUCTURAS ***724*** 

HIDALGO ESTÉVEZ, Mª CARMEN MIEMBRO ***089*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

3 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

LÓPEZ SÁNCHEZ-VIZCAINO, VICENTE AGUSTÍN MIEMBRO ***266*** 

MENDOZA VÍLCHEZ, ROSENDO MIEMBRO ***021*** 

M.1.A INFR_000750 

FUERTES GARCÍA, JOSÉ MANUEL IP INFRAESTRUCTURAS ***780*** 

RUEDA RUIZ, ANTONIO JESÚS MIEMBRO ***952*** 

SÁNCHEZ VIZCAINO, ALBERTO MIEMBRO ***016*** 

AGUILERA GARCIA, ANGEL INOCENCIO MIEMBRO ***232*** 

GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁNGEL LUIS MIEMBRO ***387*** 

M.1.A INFR_000789 

JURADO RODRÍGUEZ, JUAN MANUEL IP INFRAESTRUCTURAS ***980*** 

RAMOS GALÁN, MARÍA ISABEL IP INFRAESTRUCTURAS ***329*** 

SATORRES MARTÍNEZ, SILVIA MARÍA MIEMBRO ***416*** 

SÁNCHEZ GARCÍA, ALEJANDRO MIEMBRO ***214*** 

M.1.A INFR_000617 

BUENO RODRÍGUEZ, JUAN SALVADOR IP INFRAESTRUCTURAS ***915*** 

GALAN MARTIN, ANGEL IP INFRAESTRUCTURAS ***054*** 

GÁMIZ RUIZ, BEATRIZ MARÍA MIEMBRO ***631*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

4 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

CASTRO GALIANO, EULOGIO MIEMBRO ***894*** 

VERA CANDEAS, DAVID MIEMBRO ***404*** 

SANTACRUZ CRUZ, MARÍA ISABEL MIEMBRO ***444*** 

M.1.A INFR_000659 

MARTÍNEZ LÓPEZ, JULIÁN ÁNGEL IP INFRAESTRUCTURAS ***914*** 

SIERRA FERNÁNDEZ, CARLOS MIEMBRO ***723*** 

MARTÍNEZ PAGÁN, PEDRO MIEMBRO ***849*** 

CARABALLO MONGE, MANUEL ANTONIO MIEMBRO ***607*** 

M.1.A INFR_000131 RODRÍGUEZ ÁRBOL, JAVIER IP INFRAESTRUCTURAS ***847*** 

  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

5 
 

 

Modalidad 1.B. Proyectos de Investigación aplicada e Innovación que pueden incorporar equipamiento 

científico-técnico (M1.B). 

Modalidad 1.B.a. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento UJA (M1.B.a). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.A TA_000581 

SERRANO GÓMEZ, ALICIA IP TALENTO ***525*** 

LUQUE VÁZQUEZ, FRANCISCO TUTOR ***644*** 

LEÓN MORENO, LORENZO MIEMBRO ***091*** 

M.1.B.A TA_000676 

HERRANZ SÁNCHEZ, ANA BELÉN IP TALENTO ***181*** 

RUEDA GALÁN, CARMEN TUTOR ***274*** 

RÍSQUEZ CUENCA, CARMEN MIEMBRO ***251*** 

BELLÓN RUIZ, JUAN PEDRO MIEMBRO ***844*** 

M.1.B.A TA_000583 
GARRIDO GODINO, ANA ISABEL IP TALENTO ***567*** 

NAVARRO GÓMEZ, FRANCISCO NICOLÁS TUTOR ***709*** 

M.1.B.A TA_000758 MUÑOZ COBO, ANTONIO JESÚS IP TALENTO ***058*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

6 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

RUIZ RAMOS, ENCARNACIÓN TUTOR ***166*** 

ESPÍNOLA LOZANO, FRANCISCO MIEMBRO ***586*** 

MOYA VILAR, MANUEL MIEMBRO ***549*** 

M.1.B.A TA_000761 
COBO CEACERO, CARLOS JAVIER IP TALENTO ***133*** 

MARTÍNEZ GARCÍA, CARMEN TUTOR ***173*** 

M.1.B.A TA_000710 
CUETO UREÑA, CRISTINA IP TALENTO ***684*** 

MARTÍNEZ MARTOS, JOSÉ MANUEL TUTOR ***053*** 

M.1.B.A TA_000585 

DAVYDOV, DMITRII IP TALENTO ***749*** 

REYES DEL PASO, GUSTAVO TUTOR ***999*** 

RIVAS SANTOS, VICTOR MANUEL MIEMBRO ***981*** 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ÁNGEL GASPAR MIEMBRO ***140*** 

GÓMEZ DELGADO, FRANCISCO MIEMBRO ***340*** 

M.1.B.A TA_000632 
MONTES MOYA, EVA MARÍA IP TALENTO ***210*** 

RODRÍGUEZ ARIZA, MARÍA OLIVA TUTOR ***961*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

7 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

DE LA ROSA NAVARRO, RAÚL MIEMBRO ***934*** 

BELAJ, ANGJELINA MIEMBRO ***310*** 

M.1.B.A TA_000080 

PAREJA SÁNCHEZ, EVANGELINA IP TALENTO ***717*** 

GARCÍA RUIZ, ROBERTO TUTOR ***158*** 

CALERO GONZÁLEZ, JULIO ANTONIO MIEMBRO ***408*** 

M.1.B.A TA_000770 

ILLANA LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER IP TALENTO ***546*** 

DELGADO BARRADO, JOSÉ MIGUEL TUTOR ***230*** 

GÁMEZ GARCÍA, JAVIER MIEMBRO ***207*** 

CASTRO REDONDO, RUBÉN MIEMBRO ***423*** 

SÁNCHEZ GARCÍA, ALEJANDRO MIEMBRO ***214*** 

CASTRO JIMÉNEZ, JOSÉ MANUEL MIEMBRO ***795*** 

NIETO ALBERT, LUIS MIGUEL MIEMBRO ***507*** 

M.1.B.A TA_000781 
PALENZUELA BAENA, JOSÉ ANTONIO IP TALENTO ***282*** 

FERNÁNDEZ DEL CASTILLO, TOMÁS MANUEL TUTOR ***345*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

8 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

SÁNCHEZ GÓMEZ, MARIO MIEMBRO ***864*** 

TOVAR PESCADOR, JOAQUÍN MIEMBRO ***119*** 

CARDENAL ESCARCENA, FRANCISCO JAVIER MIEMBRO ***186*** 

UREÑA CÁMARA, MANUEL ANTONIO MIEMBRO ***354*** 

GARCÍA TORTOSA, FRANCISCO JUAN MIEMBRO ***243*** 

RUANO RUANO, ILDEFONSO MIEMBRO ***898*** 

MARTINEZ GILA, DIEGO MANUEL MIEMBRO ***388*** 

M.1.B.A TA_000763 

GILBERT RUS, JUAN DIEGO IP TALENTO ***381*** 

GUERRERO RUIZ, FRANCISCO JOSÉ TUTOR ***591*** 

BALTANÁS GENTIL, ÁNGEL MIEMBRO ***626*** 

M.1.B.A TA_000701 

ROMERO GARCÍA, JUAN MIGUEL IP TALENTO ***880*** 

CASTRO GALIANO, EULOGIO TUTOR ***894*** 

ROMERO PULIDO, MARÍA INMACULADA MIEMBRO ***013*** 

CARA CORPAS, CRISTÓBAL MIEMBRO ***130*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

9 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

MARZO GAGO, CRISTINA MIEMBRO ***791*** 

M.1.B.A TA_9401 

GARCÍA GONZÁLEZ, LUISA MARÍA IP TALENTO ***433*** 

MARTÍN VALDIVIA, MARÍA TERESA TUTOR ***065*** 

AYORA CAÑADA, MARÍA JOSÉ MIEMBRO ***126*** 

DOMÍNGUEZ VIDAL, ANA MIEMBRO ***159*** 

SREFANOVIC, DANIJELA MIEMBRO ***279*** 

MORALES ROLDÁN, ANTONIO JAVIER MIEMBRO ***956*** 

GRACIA ZAMACONA, CARLOS MIEMBRO ***199*** 

MINIACI, GIANLUCA MIEMBRO ****** 

M.1.B.A TA_000618 
MARÍN PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN IP TALENTO ***143*** 

NAVARRO RASCÓN, AMPARO TUTOR ***115*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

10 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

INOUE, KEIICHI MIEMBRO ***934*** 

M.1.B.A TA_3203 

FERNÁNDEZ POYATOS, MARÍA DEL PILAR IP TALENTO ***913*** 

LÓPEZ RAMÓN, MARÍA VICTORIA TUTOR ***850*** 

ÁLVAREZ MERINO, MIGUEL ANGEL MIEMBRO ***341*** 

VELO GALA, INMACULADA MIEMBRO ***318*** 

CARRASCO PANCORBO, ALEGRÍA MIEMBRO ***289*** 

OVÍN ANIA, MARÍA CONCEPCIÓN MIEMBRO ***168*** 

M.1.B.A TA_000650 
CABALLERO GÓMEZ, NATACHA IP TALENTO ***167*** 

CASTILLO GUTIÉRREZ, SONIA TUTOR ***179*** 

M.1.B.A TA_000677 

HERNÁNDEZ CAMARERO, PABLO IP TALENTO ***410*** 

PERÁN QUESADA, MACARENA TUTOR ***724*** 

LÓPEZ RUIZ, ELENA MIEMBRO ***445*** E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

11 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, GEMA MIEMBRO ***796*** 

RUBIO NAVARRO, ALFONSO MIEMBRO ***970*** 

ZAFRA MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ MIEMBRO ***559*** 

GARCÍA CHAVES, MARÍA ÁNGEL MIEMBRO ***649*** 

M.1.B.A TA_000709 

CONEJO CERÓN, SONIA IP TALENTO ***556*** 

GARCÍA LÓPEZ, LUIS JOAQUÍN TUTOR ***992*** 

MORENO PERAL, PATRICIA MIEMBRO ***124*** 

RODRÍGUEZ BAYÓN, ANTONINA MIEMBRO ***188*** 

M.1.B.A TA_000723 

BARBA COLMENERO, VICENTE IP TALENTO ***727*** 

JIMÉNEZ SERRANO, ALEJANDRO JUAN TUTOR ***233*** 

MOZAS CALVACHE, ANTONIO TOMÁS MIEMBRO ***336*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

12 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

SÁNCHEZ GÓMEZ, MARIO MIEMBRO ***864*** 

DÍEZ BEDMAR, MARIA DEL CONSUELO MIEMBRO ***878*** 

RIQUELME CANTAL, JOSÉ ANTONIO MIEMBRO ***535*** 

ALEMÁN AGUILERA, INMACULADA MIEMBRO ***375*** 

RUBIO SALVADOR, ÁNGEL MIEMBRO ***586*** 

RUIZ LÓPEZ, ILDEFONSO DAVID MIEMBRO ***980*** 

M.1.B.A TA_000598 

CRESPO COBO, YASMINA IP TALENTO ***684*** 

IGLESIAS PARRO, SERGIO TUTOR ***261*** 

SORIANO PEÑA, MARÍA FELIPA MIEMBRO ***819*** 

M.1.B.A TA_000731 

PÉREZ LLANO, YORDANIS IP TALENTO ***770*** 

FERNÁNDEZ OCAÑA, ANA MARÍA TUTOR ***007*** 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

13 
 

Modalidad 1.B.b. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento Consolidado (M1.B.b). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.B TA_3196 

AIBAR ALMAZÁN, AGUSTÍN IP CONSOLIDADO ***123*** 

HITA CONTRERAS, FIDEL MARÍA MIEMBRO ***722*** 

MARTÍNEZ AMAT, ANTONIO MIEMBRO ***112*** 

LAVILLA LERMA, MARÍA LEYRE MIEMBRO ***501*** 

M.1.B.B TA_3117 

IBÁÑEZ VERA, ALFONSO JAVIER IP CONSOLIDADO ***999*** 

ANDRADE, JUAN ALFONSO MIEMBRO ***569*** 

COLLAZO DIÉGUEZ, MÓNICA MIEMBRO ***622*** 

MONTILLA IBÁÑEZ, MARÍA ALHARILLA MIEMBRO ***429*** 

ACEBAL BLANCO, FAUSTINO MIEMBRO ***240*** 

LÉRIDA ORTEGA, MIGUEL ÁNGEL MIEMBRO ***230*** 

M.1.B.B TA_000780 
RAMA BALLESTEROS, ANA ROSA IP CONSOLIDADO ***203*** 

PERAZZOLI, GLORIA MIEMBRO ***553*** 

M.1.B.B TA_000671 

CANO ORTEGA, ANTONIO IP CONSOLIDADO ***091*** 

SÁNCHEZ SUTIL, FRANCISCO JOSÉ IP CONSOLIDADO ***047*** 

JURADO MELGUIZO, FRANCISCO MIEMBRO ***921*** 

CASA HERNÁNDEZ, JESÚS DE LA MIEMBRO ***039*** 

GÓMEZ VIDAL, PEDRO MIEMBRO ***351*** 

MEDINA QUESADA, Mª ÁNGELES MIEMBRO ***919*** 

M.1.B.B TA_000683 

PEÑAS SANJUAN, ANTONIO IP CONSOLIDADO ***477*** 

MELGUIZO GUIJARRO, MANUEL MIEMBRO ***892*** 

GARCÍA GALLARÍN, MARÍA CELESTE MIEMBRO ***848*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

14 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

GODINO SALIDO, Mª LUZ MIEMBRO ***009*** 

M.1.B.B TA_000718 
SORIA RODRÍGUEZ, CARLOS IP CONSOLIDADO ***104*** 

GUTIÉRREZ CASTILLO, VÍCTOR LUIS IP CONSOLIDADO ***546*** 

M.1.B.B TA_000721 

MARTÍN DOÑATE, CRISTINA IP CONSOLIDADO ***578*** 

MERCADO COLMENERO, JORGE MANUEL MIEMBRO ***689*** 

DUQUE DE BRITO, PAULO SERGIO MIEMBRO ***022*** 

MORENO NIETO, DANIEL MIEMBRO ***232*** 

M.1.B.B TA_000786 

CRUZ DÍAZ, DAVID IP CONSOLIDADO ***462*** 

CASTELLOTE CABALLERO, MARIA YOLANDA IP CONSOLIDADO ***788*** 

ESTUDILLO MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES MIEMBRO ***686*** 

BERGAMIN, MARCO MIEMBRO ***944*** 

GOBBO, STEFANO MIEMBRO ***106*** 

BULLO, VALENTINA MIEMBRO ***254*** 

LÉON MORILLAS, FELIPE MIEMBRO ***446*** 

MARÍN GUTIÉRREZ, JOSÉ ALEJANDRO MIEMBRO ***949*** 

M.1.B.B TA_000760 

LÓPEZ TALAVERA, DIEGO IP CONSOLIDADO ***715*** 

PÉREZ HIGUERAS, PEDRO JESÚS MIEMBRO ***989*** 

CÁRDENAS GARCÍA, PABLO JUAN MIEMBRO ***237*** 

FERRER RODRÍGUEZ, JUAN PABLO MIEMBRO ***492*** 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, EDUARDO MIEMBRO ***665*** 

ALMONACID CRUZ, FLORENCIA MARINA MIEMBRO ***284*** 

RODRIGO CRUZ, PEDRO MANUEL MIEMBRO ***842*** 

ALMONACID CRUZ, BERNARDO MIEMBRO ***089*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

15 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.B TA_000602 

ELICHE QUESADA, DOLORES IP CONSOLIDADO ***381*** 

PÉREZ VILLAREJO, LUIS MIEMBRO ***331*** 

INFANTES MOLINA, ANTONIA MIEMBRO ***303*** 

CECILIA BUENESTADO, JUAN ANTONIO MIEMBRO ***463*** 

M.1.B.B TA_000622 
LOZANO VELASCO, ESTEFANÍA IP CONSOLIDADO ***332*** 

FRANCO JAIME, DIEGO IP CONSOLIDADO ***832*** 

M.1.B.B TA_000766 

MARTÍNEZ SANTIAGO, FERNANDO JAVIER IP CONSOLIDADO ***165*** 

MOLINA GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES IP CONSOLIDADO ***091*** 

MARTÍNEZ CAMARA, EUGENIO MIEMBRO ***555*** 

UREÑA LÓPEZ, LUIS ALFONSO MIEMBRO ***520*** 

MARTÍN VALDIVIA, MARÍA TERESA MIEMBRO ***065*** 

GARCÍA VIEDMA, MARÍA ROSARIO MIEMBRO ***221*** 

GARCÍA VEGA, MANUEL MIEMBRO ***815*** 

GARCÍA CUMBRERAS, MIGUEL ÁNGEL MIEMBRO ***712*** 

MONTEJO RÁEZ, ARTURO MIEMBRO ***265*** 

M.1.B.B TA_000720 

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, FRANCISCA IP CONSOLIDADO ***575*** 

ALBA FERNANDEZ, MARÍA VIRTUDES IP CONSOLIDADO ***660*** 

MORALES SILES, ANTONIO JOSÉ MIEMBRO ***808*** 

JIMÉNEZ GAMERO, MARÍA DOLORES MIEMBRO ***145*** 

M.1.B.B TA_000783 

NOFUENTES GARRIDO, GUSTAVO IP CONSOLIDADO ***986*** 

CASA HIGUERAS, JUAN DE LA IP CONSOLIDADO ***012*** 

MUÑOZ CERÓN, EMILIO MIEMBRO ***417*** 

RIVERA RIVAS, ANTONIO JESÚS MIEMBRO ***158*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

16 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.B TA_000779 

RUIZ RUS, JAVIER IP CONSOLIDADO ***434*** 

GUTIÉRREZ MONTES, CÁNDIDO IP CONSOLIDADO ***917*** 

MARTÍNEZ BAZÁN, CARLOS MIEMBRO ***417*** 

LORITE DÍEZ, MANUEL MIEMBRO ***669*** 

COENEN, WILFRIED ROMAIN STEFAN MIEMBRO ***344*** 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JOSÉ IGNACIO MIEMBRO ***102*** 

M.1.B.B TA_000700 

DONAIRE ÁVILA, JESÚS IP CONSOLIDADO ***926*** 

SUÁREZ GUERRA, FERNANDO IP CONSOLIDADO ***951*** 

FERNÁNDEZ ACEITUNO, JAVIER MIEMBRO ***521*** 

M.1.B.B TA_000751 

DOMÍNGUEZ MACÍAS, JORGE NICOLÁS IP CONSOLIDADO ***220*** 

OCAÑA TERRAZA, ÓSCAR HORACIO IP CONSOLIDADO ***530*** 

MARTÍNEZ ARCOS, MARÍA ÁNGELES MIEMBRO ***691*** 

RIVERA FERNÁNDEZ, RICARDO MIEMBRO ***147*** 

M.1.B.B TA_000615 
PÉREZ FERNÁNDEZ, JORGE IP CONSOLIDADO ***615*** 

NAVARRO GÓMEZ, FRANCISCO NICOLÁS MIEMBRO ***709*** 

M.1.B.B TA_000684 

MARTÍNEZ MARTOS, JOSÉ MANUEL IP CONSOLIDADO ***053*** 

RAMÍREZ EXPÓSITO, MARÍA JESÚS MIEMBRO ***041*** 

JIMÉNEZ PULIDO, SONIA BEATRIZ MIEMBRO ***122*** 

ILLÁN CABEZA, NURIA ANTONIA MIEMBRO ***270*** 

CARRERA GONZÁLEZ, MARÍA DEL PILAR MIEMBRO ***234*** 

ALGARRA LÓPEZ DE DIEGO, IGNACIO MIEMBRO ***963*** 

MORENO CARRETERO, MIGUEL NICOLÁS MIEMBRO ***444*** 

EL-RUBAIDI ABDULLAH, OSAMAH MIEMBRO ***387*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

17 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.B TA_000655 

JIMÉNEZ MILLÁN, JUAN IP CONSOLIDADO ***079*** 

JIMÉNEZ ESPINOSA, ROSARIO IP CONSOLIDADO ***037*** 

YEBRA RODRÍGUEZ, Mª ÁFRICA MIEMBRO ***705*** 

SÁNCHEZ ROMÁN, MÓNICA MIEMBRO ***457*** 

NIETO GARCÍA, FERNANDO MIEMBRO ***819*** 

ABAD MARTÍNEZ, MARÍA ISABEL MIEMBRO ***654*** 

M.1.B.B TA_0492 

MATES BARCO, JUAN MANUEL IP CONSOLIDADO ***513*** 

MORAL PAJARES, ENCARNACIÓN IP CONSOLIDADO ***787*** 

ORTEGA DÍAZ, MARÍA ISABEL MIEMBRO ***036*** 

FARI, SIMONE MIEMBRO ***231*** 

DÁVILA VARGAS-MACHUCA, MARÍA ANGUSTIAS MIEMBRO ***969*** 

CASTRO VALDIVIA, MARIANO MIEMBRO ***968*** 

VÁZQUEZ FARIÑAS, MARÍA MIEMBRO ***829*** 

CRUZ ÁNGELES, JONATAN MIEMBRO ***130*** 

PARRILLA GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO MIEMBRO ***496*** 

VARGAS-MACHUCA SALIDO, MARÍA JOSÉ MIEMBRO ***306*** 

GALLEGO VALERO, LETICIA MIEMBRO ***541*** 

M.1.B.B TA_2616 

LATORRE ROMÁN, PEDRO ÁNGEL IP CONSOLIDADO ***803*** 

PÁRRAGA MONTILLA, JUAN ANTONIO IP CONSOLIDADO ***863*** 

GARCÍA RÍOS, MARÍA DEL CARMEN MIEMBRO ***639*** 

GARCÍA PINILLOS, FELIPE MIEMBRO ***507*** 

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO TOMÁS MIEMBRO ***099*** 

GUZMÁN GUZMÁN, IRIS PAOLA MIEMBRO ***I83*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

18 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

SALAS SÁNCHEZ, JESÚS MIEMBRO ***101*** 

MORCILLO LOSA, JOSÉ ALFONSO MIEMBRO ***074*** 

CARMONA TORRES, JUAN MANUEL MIEMBRO ***959*** 

LAREDO AGUILERA, JOSÉ ALBERTO MIEMBRO ***636*** 

LUCENA ZURITA, MANUEL MIEMBRO ***893*** 

MARTÍNEZ MARÍN, MANUEL ALFONSO MIEMBRO ***905*** 

ARTEAGA CHECA, MILAGROS MIEMBRO ***265*** 

MORENO DEL CASTILLO, RAFAEL JORGE MIEMBRO ***147*** 

SOTO HERMOSO, VÍCTOR MANUEL MIEMBRO ***244*** 

M.1.B.B TA_000648 
MANETSBERGER, JULIA IP CONSOLIDADO ***761*** 

ABRIOUEL HAYANI, HIKMATE MIEMBRO ***793*** 

M.1.B.B TA_000784 

TERRADOS CEPEDA, JULIO IP CONSOLIDADO ***819*** 

HERMOSO ORZÁEZ, MANUEL JESÚS IP CONSOLIDADO ***169*** 

OGÁYAR FERNÁNDEZ, BLAS MIEMBRO ***570*** 

LÓPEZ VALDIVIA, ANDRÉS MIEMBRO ***015*** 

MENA NIETO, ÁNGEL ISIDRO MIEMBRO ***054*** 

M.1.B.B TA_000722 

QUESADA MORENO, MARÍA DEL MAR IP CONSOLIDADO ***563*** 

NAVARRO RASCÓN, AMPARO IP CONSOLIDADO ***115*** 

FERNÁNDEZ DE LIENCRES DE LA TORRE, Mª PAZ MIEMBRO ***709*** 

COLACIO RODRÍGUEZ, ENRIQUE EMILIO MIEMBRO ***337*** 

PALACIOS LÓPEZ, MARÍA ÁNGELES MIEMBRO ***719*** 

PEÑA RUIZ, TOMÁS MIEMBRO ***205*** 

M.1.B.B TA_000790 ROLDÁN BRAVO, Mª ISABEL IP CONSOLIDADO ***446*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

19 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

BRUQUE CÁMARA, SEBASTIÁN JUAN IP CONSOLIDADO ***191*** 

MOYANO FUENTES, JOSÉ MIEMBRO ***748*** 

MAQUEIRA MARÍN, JUAN MANUEL MIEMBRO ***474*** 

GARCÍA BUENDÍA, NOELIA MIEMBRO ***577*** 

DE OLIVEIRA DIAS, DIÉSSICA MIEMBRO ***177*** 

M.1.B.B TA_000713 

TORRES LÓPEZ, MARÍA ISABEL IP CONSOLIDADO ***865*** 

LORITE MARTÍNEZ, PEDRO MIEMBRO ***765*** 

LÓPEZ CASADO, MIGUEL ÁNGEL MIEMBRO ***224*** 

M.1.B.B TA_000755 

VIVAR GARCÍA, MARTA IP CONSOLIDADO ***201*** 

FUENTES CONDE, MANUEL MIEMBRO ***213*** 

PICHEL MIRA, NATALIA MIEMBRO ***040*** 

M.1.B.B TA_000735 

MOLINA HERMOSILLA, OLIMPIA MARÍA IP CONSOLIDADO ***331*** 

VILLAR CAÑADA, ISABEL MARÍA IP CONSOLIDADO ***198*** 

DEL JESUS DÍAZ, MARÍA JOSÉ MIEMBRO ***856*** 

DE LA TORRE MARTÍNEZ, LOURDES MIEMBRO ***390*** 

BLÁZQUEZ VILAPLANA, MARÍA BELÉN MIEMBRO ***132*** 

VELA DÍAZ, RAQUEL MIEMBRO ***334*** 

DURÁN BERNARDINO, MANUELA MIEMBRO ***858*** 

RODRÍGUEZ-RICO ROLDÁN, VICTORIA MIEMBRO ***386*** 

ALARCÓN GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER MIEMBRO ***040*** 

M.1.B.B TA_000757 

GONZÁLEZ GARCÍA, PEDRO IP CONSOLIDADO ***108*** 

GARCÍA VICO, ÁNGEL MIGUEL IP CONSOLIDADO ***566*** 

AGUILERA TEJERO, JORGE MIEMBRO ***713*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

20 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

CARMONA DEL JESUS, CRISTÓBAL JOSÉ MIEMBRO ***026*** 

MARTÍNEZ DEL RÍO, FRANCISCO MIEMBRO ***977*** 

CANO DE AMO, JOSÉ RAMÓN MIEMBRO ***291*** 

FRÍAS BUSTAMANTE, MARÍA DEL PILAR MIEMBRO ***950*** 

M.1.B.B TA_000717 

NÚÑEZ-CACHO UTRILLA, PEDRO VÍCTOR IP CONSOLIDADO ***061*** 

RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, ROSA MARÍA IP CONSOLIDADO ***391*** 

MOLINA MORENO, VALENTÍN MIEMBRO ***500*** 

MARTÍNEZ LÓPEZ, LUIS MIEMBRO ***180*** 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PEDRO JOSÉ MIEMBRO ***075*** 

M.1.B.B TA_000725 

PÉREZ DE PRADO, ROCÍO JOSEFINA IP CONSOLIDADO ***805*** 

PARRADO MARTÍNEZ, PURIFICACIÓN IP CONSOLIDADO ***498*** 

MUÑOZ EXPÓSITO, JOSÉ ENRIQUE MIEMBRO ***865*** 

PÉREZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN MIEMBRO ***278*** 

PLATA DÍAZ, ANA MARÍA MIEMBRO ***596*** 

WOZNIAK, MARCIN MIEMBRO ***751*** 

BIDARE DIVAKARACHARI, PARAMESHACHARI MIEMBRO ***022*** 

M.1.B.B TA_000543 

MARTÍNEZ VÁZQUEZ, SERGIO IP CONSOLIDADO ***195*** 

MARTÍNEZ GALIANO, JUAN MIGUEL MIEMBRO ***256*** 

CANO IBÁÑEZ, NAOMI MIEMBRO ***385*** 

AMEZCUA PRIETO, CARMEN MIEMBRO ***569*** 

DELGADO RODRÍGUEZ, MIGUEL MIEMBRO ***554*** 

MOLINA GARCÍA, LETICIA MIEMBRO ***828*** 

HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ANTONIO MIEMBRO ***935*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

21 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI PUBLICACIÓN 

M.1.B.B TA_000115 

LÓPEZ MEDINA, ISABEL MARÍA IP CONSOLIDADO ***224*** 

PÉREZ GODOY, MARÍA DOLORES IP CONSOLIDADO ***931*** 

ÁLVAREZ NIETO, CARMEN MIEMBRO ***122*** 

CHARTE OJEDA, FRANCISCO MIEMBRO ***962*** 

GARCÍA FERNÁNDEZ, FRANCISCO PEDRO MIEMBRO ***401*** 

HUESO MONTORO, CÉSAR MIEMBRO ***609*** 

CAPILLA DÍAZ, CONCEPCIÓN MIEMBRO ***775*** 

MONTESINOS GÁLVEZ, ANA CARMEN MIEMBRO ***494*** 

MOYA MUÑOZ, NOELIA MIEMBRO ***204*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

22 
 

Modalidad 2. Prueba de concepto (M2). 

CÓDIGO IDENTIFICATIVO APELLIDOS Y NOMBRE TIPO DE INVESTIGADOR/A DNI PUBLICACIÓN 

M.2 PDC_000728 

RUIZ ARIZA, ALBERTO IP PDC ***144*** 

MARTÍNEZ LÓPEZ, EMILIO JOSÉ MIEMBRO ***065*** 

TORRE CRUZ, MANUEL JESÚS DE LA MIEMBRO ***253*** 

MOYANO MUÑOZ, MARÍA DE LAS NIEVES MIEMBRO ***391*** 

MORAL GARCÍA, JOSÉ ENRIQUE MIEMBRO ***380*** 

M.2 PDC_000664 
ARANEGA JIMÉNEZ, AMELIA EVA IP PDC ***880*** 

HERNÁNDEZ TORRES, FRANCISCO MIEMBRO ***700*** 

M.2 PDC_000753 

LÓPEZ GARCÍA, ANA BELÉN IP PDC ***444*** 

COTES PALOMINO, MARÍA TERESA IP PDC ***081*** 

MARTÍNEZ GARCÍA, CARMEN MIEMBRO ***173*** 

CONDE SÁNCHEZ, ANTONIO MIEMBRO ***500*** 

MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, ANA MARÍA MIEMBRO ***673*** 

CORPAS IGLESIAS, FRANCISCO ANTONIO MIEMBRO ***983*** 

IGLESIAS GODINO, FRANCISCO JAVIER MIEMBRO ***187*** 

M.2 PDC_000667 
FERNÁNDEZ OCAÑA, ANA MARÍA IP PDC ***007*** 

PÉREZ LATORRE, FRANCISCO JOSÉ MIEMBRO ***652*** 

M.2 PDC_000788 

TIRADO DE LA CHICA, ANA IP PDC ***553*** 

VERA CANDEAS, PEDRO IP PDC ***284*** 

GARCÍA GALÁN, SEBASTIÁN MIEMBRO ***099*** 

M.2 PDC_000738 
OGAYAR ANGUITA, CARLOS JAVIER IP PDC ***391*** 

LUCENA LÓPEZ, MANUEL JOSÉ IP PDC ***773*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

23 
 

CÓDIGO IDENTIFICATIVO APELLIDOS Y NOMBRE TIPO DE INVESTIGADOR/A DNI PUBLICACIÓN 

SEGURA SÁNCHEZ, RAFAEL JESÚS MIEMBRO ***038*** 

CONDE RODRÍGUEZ, FRANCISCO DE ASÍS MIEMBRO ***262*** 

M.2 PDC_000774 

PÉREZ GARCÍA, JOSÉ LUIS IP PDC ***226*** 

DELGADO GARCÍA, JORGE MIEMBRO ***181*** 

FERNÁNDEZ DEL CASTILLO, TOMÁS MANUEL MIEMBRO ***345*** 

MOZAS-CALVACHE, ANTONIO TOMÁS MIEMBRO ***336*** 

AZAZÓN HERNÁNDEZ, JOSÉ MIGUEL MIEMBRO ***123*** 

GÓMEZ CALERO, JOSÉ ALFONSO MIEMBRO ***339*** 

GUZMÁN DÍAZ, MARÍA GEMA MIEMBRO ***341*** 

M.2 PDC_000652 

HONTORIA GARCÍA, LEOCADIO IP PDC ***947*** 

RUS CASAS, CATALINA MIEMBRO ***183*** 

MUÑOZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ MIEMBRO ***178*** 

AGUILAR PEÑA, JUAN DOMINGO MIEMBRO ***605*** 

RIBEIRO DA COSTA ALVES, GUSTAVO MIEMBRO ***357*** 

M.2 PDC_000771 
GARCÍA LÓPEZ, LUIS JOAQUÍN IP PDC ***992*** 

PIQUERAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO MIEMBRO ***945*** 

M.2 PDC_000775 

CONTRERAS GAMEZ, MARIA DEL MAR IP PDC ***062*** 

ESPINILLA ESTÉVEZ, MACARENA IP PDC ***492*** 

MATA MATA, FRANCISCO MIEMBRO ***152*** 

SERRANO CHICA, JOSÉ MARÍA MIEMBRO ***902*** 

MARTÍNEZ CRUZ, CARMEN JOSEFA MIEMBRO ***305*** 

PÉREZ CORDÓN, LUIS GONZAGA MIEMBRO ***441*** 

VICIANA ABAD, RAQUEL MIEMBRO ***957*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

24 
 

CÓDIGO IDENTIFICATIVO APELLIDOS Y NOMBRE TIPO DE INVESTIGADOR/A DNI PUBLICACIÓN 

RECHE LÓPEZ, PEDRO JESÚS MIEMBRO ***267*** 

PÉREZ LORENZO, JOSÉ MANUEL MIEMBRO ***077*** 

VERDEJO ESPINOSA, MARÍA ÁNGELES MIEMBRO ***130*** 

PELÁEZ AGUILERA, MARÍA DOLORES MIEMBRO ***188*** 

MORCILLO MARTÍNEZ, JUANA MARÍA MIEMBRO ***872*** 

M.2 PDC_000746 

DÍAZ GALIANO, MANUEL CARLOS IP PDC ***329*** 

MARTÍNEZ CAMARA, EUGENIO MIEMBRO ***555*** 

UREÑA LÓPEZ, LUIS ALFONSO MIEMBRO ***520*** 

MARTÍN VALDIVIA, MARÍA TERESA MIEMBRO ***065*** 

GARCÍA VEGA, MANUEL MIEMBRO ***815*** 

GARCÍA CUMBRERAS, MIGUEL ÁNGEL MIEMBRO ***712*** 

MONTEJO RAEZ, ARTURO MIEMBRO ***265*** 

M.2 PDC_1484 

BOLAÑOS JIMÉNEZ, Mª ROCIO IP PDC ***291*** 

LÓPEZ RAMÓN, MARÍA VICTORIA MIEMBRO ***850*** 

VELO GALA, INMACULADA MIEMBRO ***318*** 

M.2 PDC_000745 

FLORENCIO DIAZ, RAFAEL IP PDC ***301*** 

GUERRERO GARCIA, JULIO IP PDC ***774*** 

MARTÍNEZ MORENO, JUAN MIEMBRO ***138*** 

M.2 PDC_0940 

LOMAS VEGA, RAFAEL IP PDC ***053*** 

OBRERO GAITAN, ESTEBAN MIEMBRO ***072*** 

CORTÉS PÉREZ, IRENE MIEMBRO ***202*** 

M.2 PDC_000653 
CRUZ ARTACHO, SALVADOR IP PDC ***183*** 

HERRERA GONZÁLEZ DE MOLINA, ANTONIO MIEMBRO ***247*** 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

25 
 

CÓDIGO IDENTIFICATIVO APELLIDOS Y NOMBRE TIPO DE INVESTIGADOR/A DNI PUBLICACIÓN 

JAÉN MILLA, SANTIAGO MIEMBRO ***304*** 

CRUZ REDONDO, ALBA DE LA MIEMBRO ***624*** 

DUARTE MONSERRAT, ÁNGEL MIEMBRO ***278*** 

ACOSTA RAMÍREZ, FRANCISCO JOSÉ MIEMBRO ***925*** 

M.2 PDC_000129 

JIMÉNEZ PÉREZ, JUAN ROBERTO IP PDC ***593*** 

ENRÍQUEZ TURIÑO, CARLOS IP PDC ***518*** 

ORTEGA ALVARADO, LIDIA Mª MIEMBRO ***410*** 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

1 
 

 

ANEXO II – LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS  

Modalidad 1.A. Proyectos de infraestructuras de investigación y tecnológicas (M1.A). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.1.A 
INFR_000666 

GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, BELÉN MIEMBRO ***885*** 20 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.A 
INFR_000666 

DÍAZ FERNÁNDEZ, ANGELES MIEMBRO ***733*** 4 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.A 
INFR_000789 

FEITO HIGUERUELA, FRANCISCO 
RAMÓN 

MIEMBRO ***655*** 19 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

 

 

 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

2 
 

Modalidad 1.B. Proyectos de Investigación aplicada e Innovación que pueden incorporar equipamiento 

científico-técnico (M1.B). 

Modalidad 1.B.a. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento UJA (M1.B.a). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.1.B.A 
TA_000585 

RAYA CRUZ, MANUEL JESÚS MIEMBRO ***114*** 4 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.A 
TA_000677 

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, GEMA MIEMBRO ***796*** 20 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

 

Modalidad 1.B.b. Proyectos de investigación aplicada e innovación. Talento Consolidado (M1.B.b). 

 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.1.B.B TA_3117 
ACHALANDABASO OCHOA, 

ALEXANDER 
MIEMBRO ***056*** 9 

PASA A EQUIPO 
DE TRABAJO 

M.1.B.B 
TA_000780 

VÉLEZ FERNÁNDEZ, MARÍA CELIA MIEMBRO ***768*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

3 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.1.B.B 
TA_000766 

DÍAZ GALIANO, MANUEL CARLOS MIEMBRO ***329*** 1 

PRESENTA 
RENUNCIA A 

PARTICIPAR EN 
ESTA SOLICITUD 

JIMÉNEZ ZAFRA, SALUD MARÍA MIEMBRO ***708*** 20 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.B 
TA_000684 

GODOY HURTADO, ALICIA MIEMBRO ***295*** 8 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.B TA_2616 JAÉN CARRILLO, DIEGO MIEMBRO ***001*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.B 
TA_000713 

PALOMEQUE MESSÍA, TERESA 
AMALIA 

MIEMBRO ***152*** 19 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.B 
TA_000543 

PEINADO MOLINA, ROCÍO ADRIANA MIEMBRO ***780*** 4 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.1.B.B 
TA_000749 

FLORENCIO DIAZ, RAFAEL IP CONSOLIDADO ***301*** 1 y 3 

PRESENTA 
DESISTIMIENTO Y 
RENUNCIA DE LA 

SOLICITUD 

GUERRERO GARCIA, JULIO IP CONSOLIDADO ***774*** 1 

PRESENTA 
DESISTIMIENTO Y 
RENUNCIA DE LA 

SOLICITUD E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

4 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

MARTÍNEZ MORENO, JUAN MIEMBRO ***138***   

PRESENTA 
DESISTIMIENTO Y 
RENUNCIA DE LA 

SOLICITUD 

M.1.B.B 
TA_000747 

TORRES MARTÍNEZ, MARTA IP CONSOLIDADO ***303*** 9   

CAMACHO NIÑO, JESÚS MIEMBRO ***555***     

MORENO MORENO, MARÍA ÁGUEDA MIEMBRO ***859***     

CONTRERAS IZQUIERDO, NARCISO 
MIGUEL 

MIEMBRO ***101*** 9   

 

Modalidad 2. Prueba de concepto (M2). 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.2 PDC_000664 GARCIA PADILLA, CARLOS MIEMBRO ***500*** 2 y 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

M.2 PDC_000771 

ESPINOSA FERNÁNDEZ, LOURDES MIEMBRO ***124*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

CANALS SANS, JOSEFA MIEMBRO ***541*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

MUELA MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO MIEMBRO ***851*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 

5 
 

CÓDIGO 
IDENTIFICATIVO 

APELLIDOS Y NOMBRE 
TIPO DE 

INVESTIGADOR/A 
DNI 

PUBLICACIÓN 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 
OBSERVACIONES 

M.2 PDC_000746 

JIMÉNEZ ZAFRA, SALUD Mª IP PDC ***708*** 20 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

MARTÍNEZ SANTIAGO, FERNANDO 
JAVIER 

MIEMBRO ***165***   RENUNCIA 

MOLINA GONZÁLEZ, MARÍA 
DOLORES 

MIEMBRO ***091***   RENUNCIA 

M.2 PDC_000129 CUBILLAS MERCADO, JUAN JOSÉ MIEMBRO ***492*** 9 
PASA A EQUIPO 

DE TRABAJO 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**



 
1 de 1 

 
 

 
ANEXO III 

LISTADO CAUSAS DE EXCLUSIÓN PARA LA RESOLUCIÓN DE 10 DE ABRIL DE 2024 DE LA LISTA DE 
ADMITIDOS/EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN APLICADA DEL PLAN 
OPERATIVO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE JAÉN 2023, 
FINANCIADOS POR EL PROGRAMA OPERATIVO FEDER ANDALUCÍA 2021-2027. 
 

CONVOCATORIA 2023 
 

CÓDIGO 
CAUSA 

EXCLUSIÓN 
DESCRIPCIÓN CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1 Incompatibilidad:  Tanto como investigador/a principal (Co-IP en su caso) o como personal del equipo de 
investigación, sólo se podrá participar como máximo en una solicitud dentro de esta convocatoria”. (Única 
excepción participantes en los equipos de investigación con dedicación a tiempo parcial). 

2 Vinculación laboral a tiempo parcial (La Base SEGUNDA de la convocatoria establece: “Tener con esta 
Universidad una vinculación funcionarial o laboral a tiempo completo”). 

3 El personal investigador que participa como IP/Co-IP o miembro del equipo de investigación no tiene 
vinculación funcionarial o contractual con la UJA durante, al menos, todo el período de ejecución del 
proyecto. 

4 Falta acreditación del título de doctor, como se requiere en la Base SEGUNDA de la Convocatoria 
5 El personal investigador externo a la UJA no acredita vinculación con su entidad de adscripción durante al 

menos todo el período de ejecución del proyecto 
6 Falta de autorización de participación en el proyecto del personal investigador externo a la UJA o 

autorización incorrecta  
7 Formato de la Memoria Científica-Técnica incorrecta (Causa de exclusión) 
8 CVA no presentado (Causa de exclusión) 
9 CVA con formato no válido y/o con datos personales incompletos (Causa de exclusión) 

10 Falta formulario de solicitud (Causa de exclusión apartado 1.2 de la Disposición sexta) 
11 Importe solicitado incorrecto: falta de adecuación a lo establecido en la convocatoria al respecto o supera el 

límite máximo 
12 Falta CVA del Tutor (Exclusivamente para solicitantes Modalidad 1.B.a) 
13 Procedimiento de solicitud incorrecto 
14 Falta Anexo I. Declaración responsable. Modelo 1 
15 Falta Anexo II. Declaración responsable. Modelo 2 
16 Falta autorización y/o copia registrada de la solicitud al Comité de Ética/Seguridad (Anexo III) 

(Exclusivamente cuando proceda según la Disposición Tercera punto 5 de la Convocatoria). 
17 Falta Anexo V. Declaración responsable. Modelo 3 (Exclusivamente para solicitantes de la Modalidad 2). 
18 Falta Anexo VI. Declaración responsable. Modelo 4_Declaración Tutor (Exclusivamente para solicitantes 

Modalidad 1.B.a). 
19 El personal investigador que participa como miembro del equipo de investigación entrará en edad de 

jubilación durante el período de ejecución del proyecto. 
20 Otras circunstancias particulares establecidas en la resolución o falta de aquellos aspectos que según las 

Bases de la Convocatoria puedan ser subsanados. 

 
 

VICERRECTORA DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO 
  
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 h
a 

si
do

 f
ir

m
ad

o 
en

 v
ir

tu
d 

de
l R

eg
la

m
en

to
 (

U
E

) 
nº

91
0/

20
14

. 
E

l C
S

V
 a

si
gn

ad
o 

es
: 

U
JA

S
E

D
E

-4
C

06
-F

5C
A

-A
F

11
-0

4E
6-

C
6E

A
-8

15
3-

3
9

D
7

-C
1

8
A

. 
P

a
ra

 
c

o
te

ja
r 

e
l 

p
re

s
e

n
te

 
c

o
n

 
s

u
 

o
ri

g
in

a
l 

a
c

c
e

d
a

 
a

 
la

 
S

e
d

e
 

E
le

c
tr

ó
n

ic
a

 
d

e
 

la
 

U
n

iv
e

rs
id

a
d

 
e

n
h

tt
p

s
:/

/s
e

d
e

.u
ja

e
n

.e
s

/p
u

b
li

c
o

/u
ti

li
d

a
d

e
s

/v
a

li
d

a
d

o
r-

d
o

c
u

m
e

n
to

s
. 

E
l/

lo
s

 
fi

rm
a

n
te

/s
 

d
e

 
e

s
te

 
d

o
c

u
m

e
n

to
 

e
s

/s
o

n
: 

**
**


